
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta ŠPITÁLSKÝ Ladislav 
Téma práce Pracovní poměr ve státním podniku 
Vedoucí bakalářské práce ŠMÍD Martin 

 
Posudek práce: 

Autor se ve své práci zaměřil na problematiku zaměstnávání ve státním podniku a jeho 
specifika. Cílem práce bylo analyzovat vnitřní politiku zaměstnanosti ve vybraném státním 
podniku – pro tento účel si bakalant zvolil Českou poštu, s. p. 

Struktura práce je logická a odpovídá tématu. Autor práci rozdělil do šesti kapitol. 
První tři kapitoly se věnují pracovnímu poměru jako takovému, především pak jeho vzniku, 
změně a zániku. Čtvrtá kapitola postihuje státní podnik, pátá pak charakterizuje Českou poštu, 
s. p. Klíčová je šestá kapitola, v které autor analyzuje přijímání a propouštění zaměstnanců 
v tomto podniku. Tato analýza by mohla být podrobnější, na druhou stranu však lze ocenit, že 
ji autor doplnil o vlastní návrhy a doporučení. 

Práce má rozsah splňující požadavky pro bakalářskou práci (47 stran). Autor využil 
odpovídající tématu, kromě literatury pracovního práva také právní předpisy a interní 
materiály České pošty.  

Cíl práce bakalant splnil a jeho práci doporučuji k obhajobě. 
 
Otázky: 

1) Jakým způsobem reagovala Česká pošta na změny v pracovním právu od 1. 1. 2012? 
2) Na str. 30 uvádíte, že počet zaměstnanců České pošty se v letech 2009 – 2010 

meziročně snížil o 574 osob (cca 1,7 %). Jaký byl vývoj v následujících letech a má 
Česká pošta nějaký strategický dokument (výhled), který by určoval vývoj počtu 
zaměstnanců? 

 
Navržený klasifikační stupeň: v  ý  b  o  r  n  ě    m í  n  u  s. 
 
 
Vedoucí bakalářské práce:  JUDr. Martin Šmíd 
                                        
V Pardubicích dne 25. 5. 2012    Podpis: 


